CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO 1831/2019

Súmula: Indico ao Executiyo\para que seja
solicitado junto ao órgão comp^nte, a possi
bilidade de colocar uma professora de balé no
Cemeb Antônio Frederico de Castro Alves lo

calizado na Rua Sangi Koba, n°45, bairro Jar
dim São Luiz.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex
celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja so
licitado junto ao órgão competente, a possibilidade de colocar uma profes
sora de balé no Cemeb Antônio Frederico de Castro Alves localizado na Rua

Sangi Koba, n°45, bairro jardim São Luiz.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

São várias crianças que necessitam de uma
muitas vezes os pais não têm condições de se deslocaTSnT^^b centro para
levar seus filhos as aulas de balés, muitos deles trabalham e não tem com
quem deixar.

Diante de tamanha dificuldade e de tão poucas vagas, indico estudos
para a possibilidade de colocar na referida escola uma professora de balé
para proporcionar as crianças um desenvolvimento maior.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

ma Marms BorcMama Martínf Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - vvww.camaraiiapevi.sp.gov.br